
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

  XÃ TÂN ĐOÀN 
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:         /QĐ-UBND    Tân Đoàn, ngày     tháng 7 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Phong trào toàn dân  

bảo vệ an ninh Tổ quốc xã Tân Đoàn  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

 Căn cứ Kết luận số 44-KL/TW, ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng về tiếp túc đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW, ngày 01/12/2011 của 

Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong 
trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới”; 

 Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-BCA-MTTW ngày 03/01/2024 của Bộ Công an và 

Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về thành lập Ban chỉ đạo thực hiện 

phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc Trung ương trong giai đoạn 2023 - 
2033.  

 Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Tân Đoàn tại Tờ trình số 44/TTr ngày 

30/7/2025. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc xã Tân Đoàn (gọi tắt là Ban Chỉ đạo phong trào xã), gồm: 

 1. Trưởng ban: Chủ tịch UBND xã. 

 2. Các Phó Trưởng ban: 

 - Các Phó Chủ tịch UBND xã. 

 - Mời Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã. 

 - Mời Trưởng Ban xây dựng Đảng xã. 

- Trưởng Công an xã. 

 - Các Phó trưởng Công an xã. 

 3. Các Ủy viên: 

 - Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã. 

- Chỉ huy trưởng BCHQS xã. 



2 
 

 - Trưởng Phòng Kinh tế xã. 

 - Trưởng Phòng Văn hóa xã. 

 - Hiệu trưởng các trường trên địa bàn xã. 

 - Trưởng trạm y tế xã. 

 - Các đồng chí trưởng thôn trên địa bàn xã.  

 Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo 

 Nghiên cứu, đề xuất giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo phối hợp 

thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách, các giải pháp phù hợp với 

điều kiện thực tiễn của xã nhằm phát triển phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc trên địa bàn xã. 

 Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo Phong trào xã 

 1. Tham mưu giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, 

hướng dẫn các cơ quan, ban, ngành, tổ chức chính tri - xã hội xã, các thôn tổ chức 

quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về 

công tác xây dựng Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

 2. Xây dựng chương trình, kế hoạch công tác theo chỉ đạo của Ban chỉ đạo 

tỉnh, Đảng ủy, UBND xã và yêu cầu thực tiễn của địa phương; tổ chức triển khai 

đến các cơ quan và các tầng lớp nhân dân, bảo đảm hiệu quả tạo môi trường an 

toàn, ổn định phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. Tiến hành sơ kết, 

tổng kết theo định kỳ, theo chuyên đề. 

 3. Căn cứ yêu cầu thực tế, yêu cầu nhiệm vụ công tác, Ban chỉ đạo phong 

trào trình xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện các chủ 

trương, kế hoạch nhiệm vụ công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc đối với các cơ quan, ban, ngành kịp thời chấn chỉnh, khắc phục hạn chế, 

thiếu xót nâng cao chất lượng, hiệu quả các mặt công tác, đáp ứng yêu cầu, nhiệm 

vụ trong tình hình mới. 

 4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND xã, Chủ tịch UBND 

xã. 

 Điều 4. Hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào xã 

 1. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, phân 

công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo. 

 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

 3. Công an xã là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ 

do Trưởng ban phân công; sử dụng bộ máy của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ giúp 

việc Ban Chỉ đạo về theo dõi, tổng hợp, báo cáo công tác xây dựng phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn xã. 



3 
 

 4. Phó Trưởng ban là Phó Chủ tịch UBND xã sử dụng con dấu của UBND 

xã, các Phó Trưởng ban còn lại sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị nơi công tác 

để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

 5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm, 

được sử dụng trong kinh phí thường xuyên của UBND xã và các nguồn kinh phí 

khác theo quy định của pháp luật. 

 Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan có thành viên 

tham gia Ban Chỉ đạo và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5 (T/h); 

- Công an tỉnh (B/c); 

- TT Đảng ủy (B/c);  

- TT HĐND (B/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- PCVP HĐND và UBND xã; 

- Phòng Kinh tế, VH-XH; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Vũ Ngọc Hà 

 


		2025-07-31T16:36:41+0700


		2025-07-31T17:15:40+0700


		2025-07-31T17:15:40+0700


		2025-07-31T17:15:40+0700




